CAPUT XIV.

VERS. 1. — « Pereat Samaria, quoniam ad ama-
 « ritudinem concitavit Deum suum. » Ac si diceret:
Pereat ab exemplificatione fidelium exterioris homi-

nis perversa illa custodia, quoniam in non custo- A
diendo interiorem Deum suum, ac si vigilanter
diceret: Non quemlibet externum, sed judicem in-
ternum provocavit ad amaritudinem. « In gladio
« peréat, parvuli eorum elidantur, et fetæ ejus
« discindantur. » *Samaria in gladio perit*, cum ipsa
subtilis in sui observatione vigilantia deseritur, a
constipatorum suorum, qui ei adulabantur, frequen-
tia. Sæpe enim evenit ut talis deprehendatur
astutia, unde *in gladio* signatur discordia: *Parvuli*
eorum eliduntur, cum allisi ad petram a suæ hebi-
tudinis duritia confringuntur. Parvuli sunt qui
adhuc ad id officii rudes sunt. *Fetæ ejus* discin-
dantur; cum hi qui diuturno sunt studio hujus
artis imbuti, et spem concepere jam lucri; quo
obtentu hæc faciunt, rimis, ut sic dicam, patenti-
bus, et ad quid aspirent publice exponuntur. De
fetis his in Evangelio dicitur: Væ prægnantibus et
mamnantibus (*Luc. xxi, 23*)!

VERS. 2. — « Convertere. Israel, ad Dominum
« Deum tuum, quoniam corruisti in iniquitate
« tua. » Ad eos quibus imprecatus fuerat facit apo-
stropham. Ac si dicat: Quoniam *in iniquitate*, qua
cum Deo dirigi volebas, et Altissimo similis fieri,
dum illum, qui ei debebatur honorem tibi aroga-
bas, *corruisti*, id est ab inani spe decidisti. *Ad*
Dominum Deum tuum, ad eum videlicet non cui
suppar sis, sed cujus subiacēs ditioni, et qui,
secundum quod Deus, arcani tui judex est et
simulationis testis, tandem *convertere*.

VERS. 3. — « Tollite vobiscum verba, et conver- C
« timini ad Dominum. » Verba in Scripturis et
sæcularibus et nostris, pro nugis et fabulis poni
solent. Unde Ovidius: « Verba dat omnis amor. »
Et David ad fratrem se culpantem: « Nunquid,
inquit, non verbum est? » (*I Reg. xvii, 29.*) Tollit
verba qui vulgi se laudantis despuit lenocinia. Sed
quia nil tollit qui se pariter non tollit, *vobiscum*
additur, ut falsitas operum cum verborum adula-
tionibus abigatur. *Ad Dominum* convertuntur, cum
ad ei jam placendum ex toto vertuntur. Hoc enim
con præpositio præmissa significat. « Dicite ei:
« Omnem aufer iniquitatem, et accipe bonum; et
« reddemus vitulos labiorum nostrorum. » Dominus
rogatur ut auferat *iniquitatem*, cum de exhibito D
bono opere, duplicitate remota, debitam petitur
puritatem. Accipere *bonum* quoque petitur, boni
scilicet exercitii studia, quorum laude et gloria
fraudabatur. *Labiorum nostrorum vitulos* reddimus,
illos videlicet quos adorandos ut immolarentur
homines impie clamabamus, dum petulantiam inter-
næ levitatis, qua de populari obsequio gaudebamus,
quam etiam nostris ipsorum labiis incitare soleba-
mus, per confessionem Deo representamus.